

## Remissvar över betänkandet av utredning om bostadsbidrag och underhållsstödminskad skuldsättning och ökad träffsäkerhet (BUMS) SOU 2021:101

### FÖRSLAG OM NYTT INKOMSTUNDERLAG : 8

Vi instämmer i förslaget att vid beräkning av bostadsbidrag och underhållsstöd ska inkomstunderlaget som huvudregel utgöras av inkomster under en ramtid på tolv månader som föregår månaden innan den månad bostadsbidraget och underhållsstödet betalas ut.

Vi instämmer också i att bidragsgrundande och betalningsgrundande inkomst bör beräknas med utgångspunkt i de tre mest aktuella inkomstmånaderna i ramtidsperioden.

Liksom utredaren tror vi att detta kan ge en betydligt större överensstämmelse mellan behovet av bostadsbidrag och utbetalningen av bostadsbidraget likväl som en överensstämmelse mellan bidragsskyldiga föräldrars faktiska betalningsförmåga. Kommer också att bli positivt ur skuldsättningssynpunkt.

### STATLIG UNDERHÅLLSREGLERING : 14

Vi instämmer också i utredningens förslag att dagens underhållsstöd ersätts av statlig underhållsreglering då det bör vara föräldrarnas samlade betalningsförmåga som avgör barnets försörjning.

### STÖDET TILL BOENDEKOSTNADER : 13:5

Ett utbyggt bostads-familjestöd som är anpassat efter dagens hyresnivåer och för en bostadsyta upp till fem barn mot dagens tre. Kostnaden för en sådan bostad kan komma att stå i kontrast mot den kostnad för bostad som beviljas för hushåll med ekonomiskt bistånd. Där utgångspunkten är vad en låginkomsttagare kan kosta

2022-05-17

på sig. Sveriges bostadsbestånd är inte heller anpassat efter stora barnfamiljer. Hyreslägenheter med mer än 4 rök är en bristvara och nyproducerade sådana bostäder tenderar att bli mycket dyra.

Vi vill också skicka med en synpunkt där vi menar att man även bör se över beräkningsgrunden för föräldrars ersättning till kommunen för placerade barn enligt 8 kapitlet 1 § Socialtjänstlagen. Där reglerna bör motsvaras av den beräkningsgrund som gäller för bidragsskyldigas betalningsförmåga.

I tjänsten

Anneli Philipsson  
1:e socialsekreterare